
 

 

 

 

DG/AMS/2025/PORTARIA_011 -COMISSÃO DE ESTÁGIO          

 
 

Rua Padre Anchieta 2770 CNPJ: 60.967.551/0020-13 
CEP: 80.730-000 - Curitiba/PR  Fone: (41) 3240-5500 
www.fempar.edu.br E-mail: fempar@fempar.edu.br 

 

PORTARIA Nº 011/FEMPAR-DG/2025 
Curitiba, 22 de maio de 2025. 

 

 
 

 

ASSUNTO: DESIGNAÇÃO DA COMISSÃO DE ESTÁGIO DO CURSO DE MEDICINA 

 

 

A Diretora-Geral da Faculdade Evangélica Mackenzie do Paraná (FEMPAR), no uso de suas atribuições 

e de acordo com o estabelecido no Regimento em seu artigo 10, item XI, 

 

CONSIDERANDO 

 

 O contido na RESOLUÇÃO Nº 009/FEMPAR-DG/2021, ESTÁGIO CURRICULAR EM REGIME DE 

INTERNATO DO CURSO DE MEDICINA, em seu Capítulo III, 

 

RESOLVE 

 

CONSTITUIR a Comissão de Estágio do Curso de Medicina para administrar estágio curricular do 
Curso. 
 

 
 
 

Prof. Luiz Martins Collaço Coordenação/Estágio Eletivo 

Prof. Aristides Schier da Cruz Módulo I - Pediatria 

Prof. Carlos Roberto Naufel Júnior Módulo I - Clínica Cirúrgica 

Prof. César Monte Serrat Titton Módulo II – Medicina Geral de Família e Comunidade 

Prof. Francisco Miguel Losso Módulo I - Obstetrícia 

Prof. Gilberto Pascolat Módulo II – Pediatria 

Prof.ª Gleyne Lopes Kujew Biagini Módulo I – Clínica Médica 

Prof. Guilherme Andrade Coelho Módulo II – Clínica Cirúrgica 

Prof.ª Hemmile  Graciani Pontes de Aguiar Módulo I – Ginecologia 

Prof. João Otávio Ribas Zahdi Módulo II – Clínica Médica 

Profª. Sirlei Pizzatto Módulo I – Medicina Geral de Família e Comunidade 



 

 

 

 

DG/AMS/2025/PORTARIA_011 -COMISSÃO DE ESTÁGIO          

 
 

Rua Padre Anchieta 2770 CNPJ: 60.967.551/0020-13 
CEP: 80.730-000 - Curitiba/PR  Fone: (41) 3240-5500 
www.fempar.edu.br E-mail: fempar@fempar.edu.br 

 

Esta Portaria revoga a Portaria Nº 011/FEMPAR-DG/2023, de 15 de março de 2023 e entra em vigor 

a partir desta data. 

 

 

 

 

PROFª. DRA. CARMEN AUSTRÁLIA PAREDES MARCONDES RIBAS 

DIRETORA-GERAL 

 


